UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

R E I T O R I A

PORTARIAS

ANO 2019   -  Edição No  12

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 12/2019 -  1º de março de 2019  -     02

PORTARIA Nº 35, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, e considerando que a UFCG irá sediar a 2.ª Reunião Ordinária de 2019 do Fórum
Nacional de Pró-Reitores de Planejamento e Administração – FORPLAD, resolve:

Art. 1º Instituir Comissão para planejar e executar o aparato logístico necessário à realização
da 2.ª Reunião Ordinária do Fórum Nacional de Pró-Reitores de Planejamento e Administração
– FORPLAD, a ser realizada na cidade de Campina Grande – PB, no mês de junho de 2019.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
secretariado pelo segundo, integrarem a referida comissão:

SERVIDORES SIAPE
1. Vânia Sueli Guimarães Rocha 0336530
2. Aluízio Cavalcanti Guimarães Filho 2413894
3. Midore Yasmin Santos Hipólito 1748613
4. Evylen Vanessa de Almeida Chagas 2177422
5. Leide Adriana da Silva Neri Carolino 1876434
6. Camilo Allyson Simões de Farias 1743558
7. Jorge Soares Pinto 1903258
8. Paulo Vinícius de Morais Nóbrega 1673810
9. Isaac George de Almeida 1063231

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

PORTARIA Nº 36, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a resolução Nº. 13/2010 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário desta
Universidade, a qual trata do Regimento Interno do Núcleo de Inovação e Transferência de
Tecnologia, bem com a solicitação contida no Processo Nº. 23096.002654/19-87, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem no Núcleo de Inovação e
Transferência Tecnológica  as seguintes assessorias:

a) Propriedade Intelectual  -   José Nilton Silva, Siape Nº. 28840645, Professor do Magistério
Superior, lotado na Unidade de Acadêmica de Engenharia Química;

b) Informação Tecnológica -  George do Nascimento Ribeiro, Siape Nº. 26211350, Professor do
Magistério Superior, lotado na Unidade de Acadêmica de Engenharia de Biotecnologia e
Bioprocessos;

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 12/2019 -  1º de março de 2019  -     03

c)  Transferência de Tecnologia - Monica Tejo Cavalcanti, Siape Nº. 1800974-1, Professora do
Magistério Superior, lotada na Unidade de Acadêmica de Ciências e Tecnologia de Alimentos;

Art. 2º Tornar sem efeito, a partir desta data, a Portaria Nº. 020, de 21 de fevereiro de 2018;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

PORTARIA Nº 37, DE 1 DE MARÇO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e com
arrimo nos artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei Nº. 8.112/90,  com redação dada pela Lei Nº.
9.527/97, § 7 do Art.133 da Lei 8.122/90, e Memorando CPPAD Nº 014/2019, de 1 de março de
2019, resolve:

Art. 1º Autorizar a PRORROGAÇÃO DE PRAZO, por mais 15 (quinze) dias, a fim de que a Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar – CPPAD, possa dar continuidade aos
trabalhos e apurar possíveis irregularidades cometidas pela servidora acusada Flávia Serra
Galdino, objeto dos autos constantes no Processo Nº 23096.002875/18-98, em cumprimento ao
§7º do Art. 133 da lei 8112/90.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

Reitor: Vicemário Simões

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 1º de março de 2019